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AKTA KASTAM 1967 
 

PERINTAH DUTI KASTAM (PENGECUALIAN) 2017 (PINDAAN) 2021 
 
 
PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 14(1)  

Akta Kastam 1967 [Akta 235], Menteri membuat perintah yang berikut: 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1)  Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Duti Kastam        

(Pengecualian) 2017 (Pindaan) 2021. 

 

 (2)  Perintah ini mula berkuat kuasa pada 1 Julai 2021. 

 

Pindaan Jadual  

2. Perintah Duti Kastam (Pengecualian) 2017 [P.U. (A) 445/2017] dipinda dalam 

Jadual, dalam Bahagian I, berhubung dengan— 

  

(a) butiran 10— 

 

(i) dalam ruang (3)— 

 

(A) dengan memotong subbutiran (ii); dan 

 

(B) dengan menggantikan subbutiran (vii) dengan subbutiran 

yang berikut: 

 

“(vii)    all goods other than the goods specified in 

subitems (i) to (vi) in this column, to a total 

value not exceeding RM500.00, excluding― 

   

(a) tyres and tubes; 

 

(b) cigarettes; 
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(c) tobacco products; 

 

(d) smoking pipes (including pipe bowls); 

 

(e) electronic cigarettes and similar 

personal electric vaporising devices;  

 

(f)         preparation of a kind used for smoking 

through electronic cigarette and 

electric vaporising device, in forms       

of liquid or gel, not containing 

nicotine”; dan 

 

(ii) dalam ruang (4)— 

 

(A) dalam subbutiran (i), dengan menggantikan perkataan “and” 

dengan perkataan “or ”; dan 

 

(B) dalam subbutiran (iii), dengan menggantikan perkataan                      

“in the baggage of the person” dengan perkataan “with the 

person or in his baggage”; 

 

(b) butiran 10A— 

 

(i) dalam ruang (3)— 

 

(A) dengan memotong subbutiran (ii); dan 

 

(B) dengan menggantikan subbutiran (vii) dengan subbutiran 

yang berikut: 
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“(vii)  all goods other than the goods specified in 

subitems (i) to (vi) in this column, to a total 

value not exceeding RM1,000.00, excluding― 

 

(a) tyres and tubes; 

 

(b) cigarettes; 

 

(c) tobacco products; 

 

(d) smoking pipes (including pipe bowls); 

 

(e) electronic cigarettes and similar 

personal electric vaporising devices;  

 

(f) preparation of a kind used for smoking 

through electronic cigarette and electric 

vaporising device, in forms of liquid        

or gel, not containing nicotine”; dan 

 

(ii) dalam ruang (4), dalam subbutiran (ii), dengan menggantikan 

perkataan “That the goods are imported and purchased”                   

dengan perkataan “that the goods are imported or purchased”; dan 

 

(c) butiran 11— 

 

(i) dalam ruang (3)—  

 

(A) dengan memotong subbutiran (ii); dan 
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(B) dengan menggantikan subbutiran (vi) dengan subbutiran 

yang berikut:  

 

“(vi)  all goods other than the goods specified in     

subitems (i) to (v) in this column, to a total value 

not exceeding RM1,000.00, excluding― 

 

(a) tyres and tubes; 

 

(b) cigarettes; 

 

(c) tobacco products; 

 

(d) smoking pipes (including pipe bowls); 

 

(e) electronic cigarettes and similar personal 

vaporising devices;  

 

(f) preparation of a kind used for smoking 

through electronic cigarette and electric 

vaporising device, in forms of liquid            

or gel, not containing nicotine”; dan 

 

(ii) dalam ruang (4)— 

 

(A) dalam subbutiran (iii), dengan memasukkan selepas 

perkataan “Labuan” di mana-mana jua terdapat        

perkataan “or Pangkor”;  

 

(B) dalam subbutiran (iv), dengan menggantikan perkataan 

“Langkawi, Tioman or Pangkor” di mana-mana jua terdapat              

dengan perkataan “Langkawi or Tioman”; dan 
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(C) dalam subbutiran (vi), dengan menggantikan perkataan       

“(iii) to (vii)” dengan perkataan “(iii) to (vi)”. 

 
 
Dibuat 25 Jun 2021 
[MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.8; PN(PU2)338/LVI] 
 
 

TENGKU DATUK SERI UTAMA ZAFRUL BIN TENGKU ABDUL AZIZ 
Menteri Kewangan 
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CUSTOMS ACT 1967 
 

CUSTOMS DUTIES (EXEMPTION) 2017 (AMENDMENT) ORDER 2021 
 
 
IN exercise of the powers conferred by subsection 14(1) of the  

Customs Act 1967 [Act 235], the Minister makes the following order: 

 

Citation and commencement 

1. (1)  This order may be cited as the Customs Duties (Exemption) 2017 

(Amendment) Order 2021. 

 

(2)  This Order comes into operation on 1 July 2021. 

 

Amendment of Schedule 

2. The Customs Duties (Exemption) Order 2017 [P.U. (A) 445/2017] is amended           

in the Schedule, in Part I, in relation to— 

 

(a) item 10— 

 

(i) in column (3)— 

 

(A) by deleting subitem (ii); and 

 

(B) by substituting for subitem (vii) the following subitem:  

 

“(vii)    all goods other than the goods specified in 

subitems (i) to (vi) in this column, to a total 

value not exceeding RM500.00, excluding― 

   

(a) tyres and tubes; 

 

(b) cigarettes; 
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(c) tobacco products; 

 

(d) smoking pipes (including pipe bowls); 

 

(e) electronic cigarettes and similar 

personal electric vaporising devices;  

 

(f)      preparation of a kind used for smoking 

through electronic cigarette and electric 

vaporising device, in forms of liquid        

or gel, not containing nicotine”; and 

 

(ii) in column (4)— 

 

(A) in  subitem (i), by substituting for the word “and”  

the word “or ”; and 

 

(B) in subitem (iii), by substituting for the words “in the baggage 

of the person” the words “with the person or in his baggage”; 

 

(b) item 10A— 

 

(i) in column (3)— 

 

(A) by deleting subitem (ii); and 

 

(B) by substituting for subitem (vii) the following subitem: 

 

“(vii)  all goods other than the goods specified in 

subitems (i) to (vi) in this column, to a total 

value not exceeding RM1,000.00, excluding― 
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(a) tyres and tubes; 

 

(b) cigarettes; 

 

(c) tobacco products; 

 

(d) smoking pipes (including pipe bowls); 

 

(e) electronic cigarettes and similar 

personal electric vaporising devices;  

 

(f) preparation of a kind used for smoking 

through electronic cigarette and electric 

vaporising device, in forms of liquid        

or gel, not containing nicotine”; and 

 

(ii) in column (4), in subitem (ii), by substituting for the words             

“that the goods are imported and purchased” the words  

“that the goods are imported or purchased”; and 

 

(c) item 11— 

 

(i) in column (3)— 

 

(A) by deleting subitem (ii); and  

 

(B) by substituting for subitem (vi) the following subitem: 

 

“(vi)  all goods other than the goods specified in 

subitems (i) to (v) in this column, to a total value 

not exceeding RM1,000.00, excluding― 
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(a) tyres and tubes; 

 

(b) cigarettes; 

 

(c) tobacco products; 

 

(d) smoking pipes (including pipe bowls); 

 

(e) electronic cigarettes and similar personal 

electric vaporising devices;  

 

(f) preparation of a kind used for smoking 

through electronic cigarette and electric 

vaporising device, in form of liquid or gel, 

not containing nicotine”; and 

 

(ii) in column (4)— 

 

(A) in subitem (iii), by inserting after the word “Labuan” 

wherever appearing the words “or Pangkor”;  

 

(B) in subitem (iv), by substituting for the words “Langkawi, 

Tioman or Pangkor” wherever appearing the words 

“Langkawi or Tioman”; and 

 

(C) in subitem (vi), by substituting for the words “(iii) to (vii)” 

the words “(iii) to (vi)”. 

 
 
Made 25 June 2021 
[MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.8; PN(PU2)338/LVI]  
                                        
 
   TENGKU DATUK SERI UTAMA ZAFRUL BIN TENGKU ABDUL AZIZ      
          Minister of Finance 
 


